

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO  
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO E VIGILÂNCIA  
SUPERINTENDÊNCIA DE PROGRAMAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO  
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, CONTROLE E AVALIAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

## RELATÓRIO DE PRODUÇÃO

PROPONENTE: BARRA DO GARÇAS

DATA RECEBIMENTO : 13/09/2024

DATA ANÁLISE: 18/09/2024

COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: BPAI (ADESÃO)

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

| CÓDIGO    | PROCEDIMENTO                                                 | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | TOTAL         |
|-----------|--------------------------------------------------------------|----------------|------------|---------------|
| 207010030 | RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO             | R\$ 537,50     | 5          | R\$ 2.687,50  |
| 207010048 | RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA                  | R\$ 537,50     | 7          | R\$ 3.762,50  |
| 207010064 | RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO                              | R\$ 537,50     | 6          | R\$ 3.225,00  |
| 207020027 | RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR<br>(UNILATERAL)     | R\$ 537,50     | 2          | R\$ 1.075,00  |
| 207020035 | RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX                               | R\$ 537,50     | 2          | R\$ 1.075,00  |
| 207030022 | RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN<br>INFERIOR | R\$ 537,50     | 6          | R\$ 3.225,00  |
| 207030030 | RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR<br>(UNILATERAL)     | R\$ 537,50     | 11         | R\$ 5.912,50  |
| TOTAL     |                                                              |                | 39         | R\$ 20.962,50 |

Tabela 2. GLOSAS

| CODIGO          | PROCEDIMENTO | CNS PACIENTE | VALOR UNITÁRIO | MOTIVO GLOSA |
|-----------------|--------------|--------------|----------------|--------------|
| NÃO HOUVE GLOSA |              |              |                |              |

TABELA 3. REPASSE

| VALOR PRODUÇÃO | VALOR GLOSA | REPASSE       |
|----------------|-------------|---------------|
| R\$ 20.962,50  | R\$ 0,00    | R\$ 20.962,50 |

COMPETÊNCIA: AGOSTO

PRODUÇÃO AMBULATORIAL: APAC (EMENDA PARALAMENTAR)

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capitação BPAI(prévia da produção)

| CÓDIGO     | PROCEDIMENTO                                      | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | TOTAL          |
|------------|---------------------------------------------------|----------------|------------|----------------|
| 4050500372 | FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCUI | R\$ 2.314,80   | 187        | R\$ 432.867,60 |
|            |                                                   | TOTAL          | 187        | R\$ 432.867,60 |

Tabela 2. GLOSAS

| CODIGO     | PROCEDIMENTO                                                 | VALOR UNITARIO | MOTIVO GLOSA |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 4050500372 | FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL | R\$ 2.314,80   | DUPLICIDADE  |

TABELA 3. REPASSE

| VALOR PRODUÇÃO | VALOR GLOSA  | REPASSE        |
|----------------|--------------|----------------|
| R\$ 432.867,60 | R\$ 2.314,80 | R\$ 430.552,80 |

COMPETÊNCIA: SETEMBRO

PRODUÇÃO HOSPITALAR: HOSPITAL SÃO LUCAS (EMENDA PARLAMENTAR)

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capatação INDICASUS

| CÓDIGO    | PROCEDIMENTO                                      | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | TOTAL         |
|-----------|---------------------------------------------------|----------------|------------|---------------|
| 407040064 | HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA                         | R\$ 2.405,19   | 1          | R\$ 2.405,19  |
| 407040080 | HERNIOPLASTIA INCISIONAL                          | R\$ 1.619,76   | 2          | R\$ 3.239,52  |
| 406020574 | TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (UNILATERAL)      | R\$ 2.076,57   | 4          | R\$ 8.306,28  |
| 407020284 | HEMORROIDECTOMIA                                  | R\$ 947,82     | 1          | R\$ 947,82    |
| 409010170 | INSTALAÇÃO ENDOSCÓPICA DE CATETER DUPLO J         | R\$ 874,72     | 5          | R\$ 4.373,60  |
| 409010499 | TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA VI | R\$ 1.158,60   | 1          | R\$ 1.158,60  |
| 409010596 | URETEROLITOTRIPSIA TRANSURETEROSCÓPICA            | R\$ 4.764,61   | 1          | R\$ 4.764,61  |
| 409040240 | VASECTOMIA                                        | R\$ 1.316,61   | 7          | R\$ 9.216,27  |
| 409050083 | POSTECTOMIA                                       | R\$ 657,36     | 4          | R\$ 2.629,44  |
| 409070050 | COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR          | R\$ 1.417,29   | 2          | R\$ 2.834,58  |
|           |                                                   | TOTAL          | 28         | R\$ 39.875,91 |

TABELA 3. REPASSE

| VALOR PRODUÇÃO | VALOR GLOSA | REPASSE       |
|----------------|-------------|---------------|
| R\$ 39.875,91  | R\$ 0,00    | R\$ 39.875,91 |

COMPETÊNCIA: SETEMBRO  
PRODUÇÃO HOSPITALAR: HOSPITAL SÃO LUCAS (ADESÃO)

Tabela 1. PRODUÇÃO-consolidado de relatório extraídos do sistema de capatação INDICASUS

| CÓDIGO    | PROCEDIMENTO                                      | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | TOTAL         |
|-----------|---------------------------------------------------|----------------|------------|---------------|
| 303060026 | TRATAMENTO DE ARRITMIAS                           | R\$ 0,00       | 1          | R\$ 0,00      |
| 303150050 | TRATAMENTO DE OUTRAS DOENCAS DO APARELHO URINARIC | R\$ 0,00       | 1          | R\$ 0,00      |
| 406020566 | TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES (BILATERAL)       | R\$ 2.500,44   | 2          | R\$ 5.000,88  |
| 407030026 | COLECISTECTOMIA                                   | R\$ 2.989,02   | 7          | R\$ 20.923,14 |
| 409060135 | HISTERECTOMIA TOTAL                               | R\$ 2.723,79   | 2          | R\$ 5.447,58  |
| 409060186 | LAQUEADURA TUBARIA                                | R\$ 1.456,44   | 11         | R\$ 16.020,84 |
| 407040102 | HERNIOPLASTIA INGUINAL / CRURAL (UNILATERAL)      | R\$ 1.913,91   | 13         | R\$ 24.880,83 |
| 407040129 | HERNIOPLASTIA UMBILICAL                           | R\$ 1.304,97   | 2          | R\$ 2.609,94  |
| 416010121 | PROSTATECTOMIA EM ONCOLOGIA                       | R\$ 0,00       | 2          | R\$ 0,00      |
| TOTAL     |                                                   |                | 41         | R\$ 74.883,21 |

Tabela 2. GLOSAS

| CÓDIGO    | PROCEDIMENTO                                      | VALOR UNITARIO | MOTIVO GLOSA                           |
|-----------|---------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------|
| 303060026 | TRATAMENTO DE ARRITMIAS                           | R\$ 0,00       | PROCEDIMENTO NAO FAZ PARTE DO PROGRAMA |
| 303150050 | TRATAMENTO DE OUTRAS DOENCAS DO APARELHO URINARIO | R\$ 0,00       | PROCEDIMENTO NAO FAZ PARTE DO PROGRAMA |
| 416010121 | PROSTATECTOMIA EM ONCOLOGIA                       | R\$ 0,00       | PROCEDIMENTO NAO FAZ PARTE DO PROGRAMA |

TABELA 3. REPASSE

| VALOR PRODUÇÃO | VALOR GLOSA | REPASSE       |
|----------------|-------------|---------------|
| R\$ 74.883,21  | R\$ 0,00    | R\$ 74.883,21 |

**Rosaníl Antonía Ponce**  
Equipe Técnica de Monitoramento - (Fila Zero)  
Superintendência de Programação, Controle e Avaliação/SPCA  
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde/GBAVS  
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso